30日機輸プ業第 114号

2018年 7月 13日

各 位

「インド投資のパラダイムシフト」セミナーの開催

～インドのシリコンバレー・バンガロールが創出する新たな市場、テクノロジー、ストラクチャー～

                               日本機械輸出組合

                                理事 南塚 誠一

 拝啓、貴社、ますますのご隆昌誠に慶賀に存じます。

 さて、インド経済は好調な推移をしており、モディ政権による投資環境の整備改革と並

行し、外国企業のインド市場への進出が加速しております。中でもバンガロールは、マイ

クロソフトやグーグル、オラクル、SAP等の世界の名だたる企業が開発拠点を設置しており、

また多くの世界的な ITスタートアップ企業が生まれており、いまやインドのシリコンバレ

ーと呼ばれるに至っております。今般は、インド進出の際の留意点を法制度の観点からご

解説いただくとともに、インド進出企業の最新動向と日本企業の進出可能性を討議する標

記セミナーを開催することと致しました。セミナー中では、先進 IT企業との連携やプラン

ト・インフラ輸出関連企業の進出可能性についてご紹介いただくことも予定しております。

 つきましては、ご関心の向きは、2018年 8月 1日（水）までに、当組合ホームページの

セミナー開催案内（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#paradigm）

から申込み頂きたくお願い申し上げます。

なお、本件に関するお問合せ等については、事務局（プラント業務グループ：田平、田

中、TEL：03-3431-9808、Mail: tanaka@jmcti.or.jp）までご連絡頂ければ幸いです。

敬具

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#paradigm

記

日時：平成 30年 8月 3日（金） 15：00 ～17：00

場所：日本機械輸出組合 第一会議室 （定員：約 40名）

講演：インド IT スタートアップ企業の最新動向～日本企業にとってのチャンスの在り処～

講師：石崎 弘典 氏（Rebright Partners）

解説：インド投資の法律実務～日本企業が留意すべきポイント～

講師：久保 光太郎 氏（AsiaWise法律事務所 代表）

パネルディスカッション：インド投資のパラダイムシフト

       ～バンガロールが創出する新たな市場、テクノロジー、ストラクチャー～

パネリスト：Nitin Wadhwa氏（Wadhwa Law Offices, AsiaWise Group）

    石崎 弘典 氏（Rebright Partners）*

モデレータ：久保 光太郎 氏（AsiaWise法律事務所, AsiaWise Group）

※ Nitin氏は英語で発言しますが、モデレータの久保氏が適宜、日本語で発言内容を補足

して進行するスタイルを想定しております。

懇談会

セミナー終了後、講師、パネリストとの立食懇談会を予定しております。別室にて、お飲物

と軽食を用意しておりますので、お気軽にご参加ください（参加費は無料）。

* 当初パネリストとして Brij Bhasin 氏（Rebright Partners）の登壇を予定しておりましたが、

都合により欠席となりますため、予めご了承願います。（2018/7/19）

http://rebrightpartners.com/ja/
https://www.asiawise.legal/

＜講師・パネリスト略歴＞

石崎 弘典 氏

Rebright Partners。米国公認会計士。インド大手会計系コンサルティング

ファーム CCI社にてインド全土統括のジャパンデスクマネージャーとして、

日系大手企業へのインドへの外国直接投資アドバイザリー業務に従事。現

在はインドを中心にアジアのテックスタートアップへと投資活動、更に彼

らと日本企業との連携促進に従事。

久保 光太郎 氏

AsiaWise 法律事務所 代表。弁護士、クロスボーダーロイヤー（アジア）。

米国、インド、シンガポールにおける 9年に及ぶ駐在経験をもとに、イン

ド、東南アジア等のクロスボーダー案件（現地進出・M&A、コンプライアン

ス、紛争等）を専門とする。西村あさひ法律事務所を経て、2018年 1 月

AsiaWise 法律事務所を設立。

Nitin Wadhwa氏

AsiaWiseのインドメンバーファームである Wadhwa Law Officesの Managing

Partner。米系法律事務所 Jones Day のインド国内の Associate Firmで日

本企業を含む海外クライアントに対してアドバイスを提供。2016 年 Wadhwa

Law Offices を設立し、2018 年 AsiaWise Groupに参画。